安全に関するご注意
●　安全のために、ご使用の前には必ず「取扱説明書」をよくお読みになり、よくご理解のうえ正しくご使用下さい。
●　安全のために、本カタログに記載された製品は盤内設置方向や設置場所等の条件があります。接続・設置は
必ず電気工事・電気配線等の専門知識・技術を有する人が、「取扱説明書」をよくお読みになってから行って
下さい。
●　安全のために、定期点検は電気工事・電気配線等の専門知識・技術を有する人が、必ず行って下さい。
ご購入の前に
●　製品改良のため、外観・仕様は予告なしに変更することがあります。

変圧器が基本回路なので、負荷を選ばず、幅広い用途に使用できます。
特　長：�波形歪が発生しません。
ノイズを発生しません。
高効率・高力率です。
瞬時の過負荷に耐えます。
低コストです。
オートパワー・汎用型（摺動式安定化電源）オートパワー・汎用型（摺動式安定化電源）
幅広い用途に… 幅広い用途に…
単相２線
図 4-1
3 4
■ASAシリーズ　入力 50/60Hz　1φ 2W　100V ± 15％　出力 100V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
● ASA-10 Ⅱ 10 1 1 .0 0 . 2 210 294 167 10 図 8-1
● ASA-20 Ⅱ 20 2 1 .0 0 . 2 220 373 310 18 図 8-2
● ASA-30 Ⅱ 30 3 1 .0 0 . 2 260 385 360 29 図 8-2
ASA-50 50 5 1 .0 0 . 35 280 430 720 675 240 280 75 70 図 8-3
ASA-75 75 7 .5 1 . 0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 120 図 8-4
ASA-100 100 10 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8-4
ASA-150 150 15 1 .0 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 230 図 8-4
ASA-200 200 20 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 260 図 8-4
ASA-300 300 30 1 .0 0 . 9 600 750 1435 1355 560 500 125 350 図 8-4
ASA-400 400 40 1 .0 1 . 2 670 850 1350 1255 630 550 150 450 図 8-4
ASA-500 500 50 1 .0 1 . 5 670 850 1350 1255 630 550 150 500 図 8-4
●：標準在庫機種
■ASCシリーズ　入力 50/60Hz　1φ 2W　200V ± 15％　出力 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
● ASC-5 Ⅱ 5 1 1 .0 0 . 2 210 290 167 10 図 8-1
● ASC-10 Ⅱ 10 2 1 .0 0 . 2 220 373 310 18 図 8-2
● ASC-15 Ⅱ 15 3 1 .0 0 . 2 260 385 360 29 図 8-2
ASC-25 25 5 1 .0 0 . 35 280 430 720 675 240 280 75 70 図 8-3
ASC-40 40 8 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 120 図 8-4
ASC-50 50 10 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8-4
ASC-75 75 15 1 .0 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 230 図 8-4
ASC-100 100 20 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 260 図 8-4
ASC-150 150 30 1 .0 0 . 9 600 750 1435 1355 560 500 125 340 図 8-4
ASC-200 200 40 1 .0 1 . 2 670 850 1350 1255 630 550 150 450 図 8-4
ASC-250 250 50 1 .0 1 . 5 670 850 1350 1255 630 550 150 500 図 8-4
●：標準在庫機種
■オートパワー標準仕様（汎用品）
ASA-［　］ ASC-［　］ ALC-［　］ ALC-［　］S ATC-［　］ ATC-［　］S ATE-［　］ ATF-［　］ ATG-［　］
電源

：入力ブレーカ
：ブースタトランス
：スライドトランス
：出力電圧計
：出力電圧微調整
：モータ
：出力表示灯
：入力電圧異常表示灯
：入力電圧異常ブザー
幅広い用途に…
5 6
■ALCシリーズ　入力 50/60Hz　1φ 3W　100V × 2± 15％　出力 100V × 2
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ALC-30 30 6 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8-4
ALC-40 40 8 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8-4
ALC-50 50 10 1 .0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 150 図 8-4
ALC-75 75 15 1 .0 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 250 図 8-4
ALC-100 100 20 1 .0 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 250 図 8-4
ALC-150 150 30 1 .0 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 310 図 8-4
ALC-200 200 40 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 390 図 8-4
ALC-250 250 50 1 .0 0 . 5 670 850 1435 1355 630 550 150 530 図 8-4
■ATCシリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　200V ± 15％　出力 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATC-8 8 2 .8 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 160 図 8- 4
ATC-10 10 3 .5 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 160 図 8- 4
ATC-15 15 5 1 .0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 200 図 8- 4
ATC-22 22 7 .5 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 220 図 8- 4
ATC-36 36 12 1 .0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 220 図 8- 4
ATC-44 44 15 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 310 図 8- 4
ATC-72 72 25 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 340 図 8- 4
ATC-100 100 35 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 400 図 8- 4
ATC-116 116 40 1 .0 0 . 5 630 750 1570 1475 590 500 125 480 図 8- 4
ATC-145 145 50 1 .0 0 . 5 630 750 1570 1475 590 500 125 540 図 8- 4
■ALC-S シリーズ　入力 50/60Hz　1φ 3W　100V × 2± 15％　出力 100V × 2
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ALC-30S 30 6 2 .5 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8- 4
ALC-40S 40 8 2 .5 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 130 図 8- 4
ALC-50S 50 10 2 .5 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 150 図 8- 4
ALC-75S 75 15 2 .5 0 . 5 600 750 1355 1255 560 500 125 250 図 8- 4
ALC-100S 100 20 2 .5 0 . 5 600 750 1355 1255 560 500 125 250 図 8- 4
ALC-150S 150 30 3 .0 0 . 9 600 750 1435 1355 560 500 125 310 図 8- 4
ALC-200S 200 40 3 .0 1 . 2 670 850 1350 1255 630 550 150 470 図 8- 4
■ATC-S シリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　200V ± 15％　出力 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATC-13S 13 4 .5 2 . 5 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 100 図 8- 4
ATC-19S 19 6 .5 2 . 5 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 120 図 8- 4
ATC-22S 22 7 .5 2 . 5 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 210 図 8- 4
ATC-36S 36 12 2 .5 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 210 図 8- 4
ATC-44S 44 15 2 .5 0 . 5 550 650 1055 975 510 450 100 220 図 8- 4
ATC-87S 87 30 3 .0 0 . 9 600 750 1435 1355 560 500 125 340 図 8- 4
P05-06.indd   すべてのページP05-06.indd   すべてのページ 2021/10/19   9:332021/10/19   9:33
オートパワー・汎用型（摺動式安定化電源）オートパワー・汎用型（摺動式安定化電源）
幅広い用途に…
TB

：入力ブレーカ
：出力電圧計
：電圧計切換
：出力電圧微調整
：出力表示灯
：入力電圧異常表示灯
：制御部ヒューズ
幅広い用途に…
外形図
7 8
図 7-1
■ATEシリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　380V ± 15％　出力 380V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATE-14 14 9 .2 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 220 図 8- 4
ATE-27 27 18 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 340 図 8- 4
ATE-41 41 27 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 400 図 8- 4
ATE-56 56 37 1 .0 0 . 5 630 750 1570 1475 590 500 125 540 図 8- 4
■ATFシリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　400V ± 15％　出力 400V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATF-12 12 8 .3 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 220 図 8- 4
ATF-25 25 17 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 340 図 8- 4
ATF-38 38 26 .3 1 . 0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 400 図 8- 4
ATF-51 51 35 .4 1 . 0 0 . 5 630 750 1570 1475 590 500 125 540 図 8- 4
■ATGシリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　440V ± 15％　出力 440V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATG-10 10 7 .7 1 . 0 0 . 5 600 700 955 875 560 500 100 220 図 8- 4
ATG-20 20 15 1 .0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 340 図 8- 4
ATG-31 31 23 .6 1 . 0 0 . 5 600 750 1335 1255 560 500 125 400 図 8- 4
ATG-41 41 31 .2 1 . 0 0 . 5 630 750 1570 1475 590 500 125 540 図 8- 4
＊海外用に各種電圧で変動範囲の大きい仕様も作成します。
海外主な工業用電源　使用地域により異なることが有ります。実際の電圧を確認して下さい。
アジア 中近東 ヨーロッパ
中華人民共和国

：入出力端子台
：信号端子台
：入力ブレーカ
：スライドトランス
：出力電圧計
：出力電圧調整
：操作切換SW
：モータ
：動作表示灯
3相3線（平均値制御）
図 13-1 信号端子
■ASA-CVシリーズ　入力 50/60Hz　1φ 2W　100V ± 10％　出力 5〜 110V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ASA-15CVII 15 1 .5 2 . 0 0 . 2 220 373 310 18 図 14 - 1
ASA-20CVII 20 2 2 .0 0 . 2 260 385 360 29 図 14 - 1
ASA-40CV 40 4 2 .0 0 . 5 280 430 720 675 240 280 75 70 図 14 - 2
ASA-60CV 60 6 2 .0 0 . 5 280 430 880 835 240 280 75 100 図 14 - 3
ASA-80CV 80 8 2 .0 0 . 9 550 650 1435 1355 510 450 100 260 図 14 - 3
ASA-120CV 120 12 2 .0 1 . 2 670 750 1350 1255 630 500 125 380 図 14 - 3
ASA-160CV 160 16 2 .0 1 . 5 670 750 1350 1255 630 500 125 420 図 14 - 3
単相2線
■ATC-CVシリーズ　入力 50/60Hz　3φ 3W　200V ± 10％　出力 10 〜 220V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ATC-16CV 16 5 .5 3 . 0 0 . 5 400 650 905 835 360 450 100 120 図 14 - 3
ATC-32CV 32 11 3 .0 1 600 750 1435 1355 560 500 125 240 図 14 - 3
ATC-48CV 48 16 .6 3 . 0 1 . 5 670 850 1350 1255 630 550 150 390 図 14 - 3
3相3線（平均値制御）
■ASC-CVシリーズ　入力 50/60Hz　1φ 2W　200V ± 10％　出力 10 〜 220V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高　さ 取付ピッチ 重量
外形図
型　　式 A KVA ％ S W1mm D1mm H1mm H2mm W2mm D2mm D3mm Kg
ASC-6CVII 6 1 .2 2 . 0 0 . 2 220 373 310 18 図 14 - 1
ASC-10CVII 10 2 .0 2 . 0 0 . 2 260 385 360 29 図 14 - 1
ASC-18CV 18 3 .6 2 . 0 0 . 5 280 430 720 675 240 280 75 70 図 14 - 2
ASC-27CV 27 5 .4 2 . 0 0 . 5 280 430 880 835 240 280 75 100 図 14 - 3
ASC-36CV 36 7 .2 2 . 0 0 . 9 550 650 1435 1355 510 450 100 260 図 14 - 3
ASC-54CV 54 10 .8 2 . 0 1 . 2 670 750 1350 1255 630 500 125 380 図 14 - 3
ASC-72CV 72 14 .4 2 . 0 1 . 5 670 750 1350 1255 630 500 125 420 図 14 - 3
P09-10.indd   すべてのページP09-10.indd   すべてのページ 2021/10/19   9:352021/10/19   9:35
11 12
オートパワー・可変型（摺動式安定化電源）
出力電圧が広範囲に設定できる！！

総合
効 率 85％以上（1KVA以下は 80％以上）
周 囲 温 度 -10 〜 40℃
周 囲 湿 度 30 〜 85％
絶 縁 抵 抗 10MΩ以上（DC500V）
絶 縁 耐 圧 AC1500V　1 分間
■SSA/SSCシリーズ　入力50又は60Hz（指定による）　1φ2W　100V±15％又は200V±15％（機種による）
型 式
電 源 100V
出力電流 型 式
電 源 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
A A VA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
SSA-5 5 SSC-2.5 2 .5 500 0 .4 0 . 15 420 400 199 22 図 26 -1
SSA-10 10 SSC-5 5 1K 0 .4 0 . 15 420 400 199 31 図 26 -1
SSA-15 15 SSC-7.5 7 .5 1 . 5K 0 .4 0 . 15 420 400 199 37 図 26 -1
SSA-20 20 SSC-10 10 2K 0 .4 0 . 15 420 500 249 41 図 26 -1
SSA-30 30 SSC-15 15 3K 0 .4 0 . 15 420 500 249 52 図 26 -1
SSA-50 50 SSC-25 25 5K 0 .4 0 . 15 420 500 249 67 図 26 -1
SSA-75 75 SSC-38 38 7 .5K 0 .4 0 . 15 450 600 860 135 図 26 -2
SSA-100 100 SSC-50 50 10K 0 .4 0 . 15 450 600 860 150 図 26 -2
SSA-150 150 SSC-75 75 15K 0 .4 0 . 15 510 690 1000 210 図 26 -2
SSA-200 200 SSC-100 100 20K 0 .4 0 . 15 580 780 1150 310 図 26 -2
SSA-300 300 SSC-150 150 30K 0 .4 0 . 15 580 780 1150 450 図 26 -2
SSA-400 400 SSC-200 200 40K 0 .4 0 . 15 650 850 1300 350 図 26 -2
SSA-500 500 SSC-250 250 50K 0 .4 0 . 15 750 1000 1550 800 図 26 -3
単相2線
■STCシリーズ　入力 50 又は 60Hz（指定による）　3φ 3W　200V ± 15％
型 式
電 源 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
A VA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
STC-8.6 8 .6 3K 0 .4 0 . 15 400 550 770 120 図 26 -2
STC-14 14 5K 0 .4 0 . 15 400 550 770 150 図 26 -2
STC-21 21 7 .5K 0 .4 0 . 15 450 600 860 200 図 26 -2
STC-28 28 10K 0 .4 0 . 15 510 690 1000 250 図 26 -2
STC-43 43 15K 0 .4 0 . 15 580 780 1150 350 図 26 -2
STC-57 57 20K 0 .4 0 . 15 580 780 1150 400 図 26 -2
STC-86 86 30K 0 .4 0 . 15 650 850 1300 550 図 26 -2
STC-144 144 50K 0 .4 0 . 15 750 1000 1550 850 図 26 -3
3相3線
1．過電流リミッタ
出力電流の平均値が設定値を超えると出力電圧を垂
下させ出力電流を設定値に保ちます。

総合
効 率 85％以上（1KVA以下は 80％以上）
周 囲 温 度 -10 〜 40℃
周 囲 湿 度 30 〜 85％
絶 縁 抵 抗 10MΩ以上（DC500V）
絶 縁 耐 圧 AC1500V　1 分間
■LSA/LSCシリーズ　入力50又は60Hz（指定による）　1φ2W　100±15％又は200V±15％（機種による）
型 式
電 源 100V
出力電流 型 式
電 源 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
A A VA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
LSA-5 5 LSC-2.5 2 .5 500 0 .5 0 . 15 420 500 249 45 図 26 -1
LSA-10 10 LSC-5 5 1K 0 .5 0 . 15 420 500 249 50 図 26 -1
LSA-15 15 LSC-7.5 7 .5 1.5K 0 .5 0 . 15 420 500 249 55 図 26 -1
LSA-20 20 LSC-10 10 2K 0 .5 0 . 15 420 500 249 60 図 26 -1
LSA-30 30 LSC-15 15 3K 0 .5 0 . 15 450 600 860 140 図 26 -2
LSA-50 50 LSC-25 25 5K 0 .5 0 . 15 450 600 860 160 図 26 -2
LSA-75 75 LSC-38 38 7.5K 0 .5 0 . 15 510 690 1000 220 図 26 -2
LSA-100 100 LSC-50 50 10K 0 .5 0 . 15 580 780 1150 410 図 26 -2
LSA-150 150 LSC-75 75 15K 0 .5 0 . 15 650 850 1300 550 図 26 -2
LSA-200 200 LSC-100 100 20K 0 .5 0 . 15 650 850 1300 700 図 26 -2
LSA-300 300 LSC-150 150 30K 0 .5 0 . 15 750 1000 1550 750 図 26 -3
LSA-400 400 LSC-200 200 40K 0 .5 0 . 15 850 1100 1800 900 図 26 -3
LSA-500 500 LSC-250 250 50K 0 .5 0 . 15 1000 1300 2000 1100 図 26 -3
単相2線
■ LTCシリーズ　入力 50 又は 60Hz（指定による）3φ 3W　200V ± 15％　出力 200V
型 式
電 源 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥行 高さ 重量
外形図
A VA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
LTC-8.6 8 .6 3K 0 .5 0 . 15 450 600 860 160 図 26 -2
LTC-14 14 5K 0 .5 0 . 15 450 600 860 210 図 26 -2
LTC-21 21 7.5K 0 .5 0 . 15 580 780 1150 300 図 26 -2
LTC-28 28 10K 0 .5 0 . 15 580 780 1150 430 図 26 -2
LTC-43 43 15K 0 .5 0 . 15 650 850 1300 630 図 26 -2
LTC-57 57 20K 0 .5 0 . 15 750 1000 1550 880 図 26 -3
LTC-86 86 30K 0 .5 0 . 15 850 1100 1800 1100 図 26 -3
LTC-144 144 50K 0 .5 0 . 15 1000 1300 2000 1600 図 26 -3
3相3線
W 400 450 510 580 650
D 550 600 690 780 850
H 770 860 1000 1150 1300

定格出力電圧 200V
出力電圧精度 ± 1.5％
出力電圧調整範囲 ± 5％（定格入力時）
負 荷 変 動 0 〜 100％
波形歪率（発生） 5%
総合
効 率 95％以上
周 囲 温 度 0 〜 40℃
周 囲 湿 度 35 〜 85％
絶縁抵抗 IVR部 50MΩ以上（DC500V）
絶縁抵抗 制御部 5MΩ以上（DC500V）
絶 縁 耐 圧 AC1500V　1 分間
■AISCシリーズ　入力 50 又は 60Hz（指定による）　1φ 2W　200V ± 15％　出力 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥　行 高　さ 重　量
型　式 A KVA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
AISC-214 214 42.8 1.5 25 560 780 1100 300
AISC-287 287 57.5 1.5 25 650 950 1100 480
AISC-575 575 115.0 1.5 25 800 1050 1500 980
AISC-860 860 172.0 1.5 25 1200 1500 2100 1600
AISC-1430 1430 286.0 1.5 25 1200 1500 2100 2450
AISC-2140 2140 429.0 1.5 25 1300 1600 2200 3100
AISC-2860 2860 572.0 1.5 25 1500 1800 2500 3700
＊操作電源に 3φ 200V が必要です
単相2線
■AITCシリーズ　入力 50 又は 60Hz（指定による）　3φ 3W　200V ± 15％　出力 200V
出力電流 出力容量 電圧精度 応答時間 幅 奥　行 高　さ 重　量
型　式 A KVA ±％ S Wmm Dmm Hmm Kg
AITC-124 124 42.8 1.5 25 560 780 1100 330
AITC-166 166 57.5 1.5 25 560 780 1100 350
AITC-332 332 115.0 1.5 25 800 1050 1500 1100
AITC-497 497 172.0 1.5 25 950 1300 1550 1400
AITC-824 824 286.0 1.5 25 950 1300 1700 1600
AITC-1237 1237 429.0 1.5 25 1200 1500 2100 2450
AITC-1651 1651 572.0 1.5 25 1300 1600 2200 3100
3相3線
定電圧変圧器方式の安定化電源です。
非常に早い応答速度を実現しています。
過負荷には垂下特性により、保護します。

波 形 歪 率 5%
応 答 時 間 0.15S
負 荷 力 率 100%
総合
効 率 55 〜 80％以上
周 囲 温 度 -10 〜 40℃
周 囲 湿 度 30 〜 85％
絶 縁 抵 抗 5M Ω以上（DC500V）
絶 縁 耐 圧 AC1500V　1 分間
■CSA/CSCシリーズ　出力 1φ 2W　100V 又は 200V（機種による）
電源電圧
出力容量 型　　　　式 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
VA 出力 1φ 100V 出力 1φ 200V Wmm Dmm Hmm Kg
DC12V
100 CSA-100-12 CSC-100-12 420 400 199 17 図 31 -1
200 CSA-200-12 CSC-200-12 420 400 199 22 図 31 -1
300 CSA-300-12 CSC-300-12 420 500 249 25 図 31 -1
500 CSA-500-12 CSC-500-12 420 500 249 43 図 31 -1
DC24V
100 CSA-100-24 CSC-100-24 420 400 199 18 図 31 -1
200 CSA-200-24 CSC-200-24 420 400 199 21 図 31 -1
300 CSA-300-24 CSC-300-24 420 400 199 25 図 31 -1
500 CSA-500-24 CSC-500-24 420 400 249 36 図 31 -1
750 CSA-750-24 CSC-750-24 420 500 249 45 図 31 -1
  1K CSA-1K-24 CSC-1K-24 420 500 349 52 図 31 -1
1.5K CSA-1.5K-24 CSC-1.5K-24 400 550 770 110 図 31 -2
2.0K CSA-2.0K-24 CSC-2.0K-24 400 550 770 130 図 31 -2
DC48V
100 CSA-100-48 CSC-100-48 420 400 199 18 図 31 -1
200 CSA-200-48 CSC-200-48 420 400 199 21 図 31 -1
300 CSA-300-48 CSC-300-48 420 400 199 25 図 31 -1
500 CSA-500-48 CSC-500-48 420 400 199 34 図 31 -1
750 CSA-750-48 CSC-750-48 420 500 249 45 図 31 -1
  1K CSA-1K-48 CSC-1K-48 420 500 349 50 図 31 -1
1.5K CSA-1.5K-48 CSC-1.5K-48 420 500 349 62 図 31 -1
単相出力
■CSA/CSCシリーズ　出力 1φ 2W　100V 又は 200V（機種による）
電源電圧
出力容量 型　　　　式 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
VA 出力 1φ 100V 出力 1φ 200V Wmm Dmm Hmm Kg
DC100V
100 CSA-100-100 CSC-100-100 420 400 199 17 図 31 -1
200 CSA-200-100 CSC-200-100 420 400 199 21 図 31 -1
300 CSA-300-100 CSC-300-100 420 400 199 25 図 31 -1
500 CSA-500-100 CSC-500-100 420 400 199 32 図 31 -1
750 CSA-750-100 CSC-750-100 420 500 249 40 図 31 -1
1K CSA-1K-100 CSC-1K-100 420 500 349 50 図 31 -1
1.5K CSA-1.5K-100 CSC-1.5K-100 420 500 349 62 図 31 -1
2K CSA-2K-100 CSC-2K-100 400 550 770 120 図 31 -2
3K CSA-3K-100 CSC-3K-100 450 600 860 160 図 31 -2
5K CSA-5K-100 CSC-5K-100 510 690 960 250 図 31 -2
DC200V
500 CSA-500-200 CSC-500-200 420 500 249 36 図 31 -3
750 CSA-750-200 CSC-750-200 420 500 249 45 図 31 -1
1K CSA-1K-200 CSC-1K-200 420 500 349 53 図 31 -1
1.5K CSA-1.5K-200 CSC-1.5K-200 420 500 349 65 図 31 -1
2K CSA-2K-200 CSC-2K-200 400 550 770 130 図 31 -2
3K CSA-3K-200 CSC-3K-200 450 600 860 180 図 31 -2
5K CSA-5K-200 CSC-5K-200 510 690 960 250 図 31 -2
単相出力

DC200V
3K CTC-3K-200 510 690 960 230 図 31 -2
5K CTC-5K-200 580 780 1150 320 図 31 -2
3相出力
■ 100VA正弦波インバータ
電源
定格入力電圧 DC12V、24V、48V、100V 変 換 効 率 60％以上（定格時）
電圧変動範囲 75 〜 150％ 入 力 低 電 圧 保 護 約 75％以下で出力停止
出 力 電 圧 AC100V 周 囲 温 度 一 10℃〜＋ 40℃
出力電圧精度 ± 5％ 周 囲 湿 度 30 〜 85％ RH（無結露）
出 力 電 流 0 〜 1.0A 絶 縁 抵 抗（ ＊ ） DC500Vメガー　50M Ω以上
出力過電流保護 出力電圧垂下（約 110％） 絶 縁 耐 圧（ ＊ ） AC1500V（50Hz）1 分間
出 力 周 波 数 50Hz または 60Hz（指定） 質 量 約 1Kg
出力波形歪率 5％以下（抵抗負荷時） （＊）1 次－ 2 次ーケース間
型　　式 入力電圧（定格） 入力電流（定格） 外形図
CSA-12-100S 12V 12.5A 図 31-3
CSA-24-100S 24V 5.5A 図 31-3
CSA-48-100S 48V 2.8A 図 31-3
CSA-100-100S 100V 1.4A 図 31-3
P25-26.indd   すべてのページP25-26.indd   すべてのページ 2021/10/19   9:372021/10/19   9:37
大型直流安定化電源DC/ACインバータ
直流の電源を交流に変換 出力電圧可変の直流電源
27 28

総合
効 率 70％以上
周 囲 温 度 − 10 〜 40℃
周 囲 湿 度 30 〜 85％
絶 縁 抵 抗 100MΩ以上（DC500V）
絶 縁 耐 圧 AC1500V　1 分間
定電流タイプも製造できます。ご相談下さい。
■ YSA/YSC シリーズ 入力 50 又は 60Hz　1 φ 2W 100V ± 10％または 200V ± 10％（機種による）
定格電圧
（可変範囲）
型　　　　式 出力電流 出力容量 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
電源100V 電源200V A W Wmm Dmm Hmm Kg
25V
（5-30 Ｖ）
YSA-10-25 YSC-10-25 10 300 420 400 199 25 図 33 -1
YSA-15-25 YSC-15-25 15 450 420 400 199 35 図 33 -1
YSA-25-25 YSC-25-25 25 750 420 500 249 38 図 33 -1
YSA-38-25 YSC-38-25 38 1 .1K 350 500 349 63 図 33 -1
YSA-50-25 YSC-50-25 50 1 .5K 400 450 670 80 図 33 -2
YSA-75-25 YSC-75-25 75 2 .2K 400 550 770 120 図 33 -2
YSA-100-25 YSC-100-25 100 3 .0K 400 550 770 130 図 33 -2
YSA-150-25 YSC-150-25 150 4 .5K 450 600 860 170 図 33 -2
YSA-200-25 YSC-200-25 200 6 .0K 450 600 860 200 図 33 -2
50V
（10-60V）
YSA-10-50 YSC-10-50 10 600 420 400 199 35 図 33 -1
YSA-15-50 YSC-15-50 15 900 420 500 249 42 図 33 -1
YSA-25-50 YSC-20-50 25 1 .5K 420 500 349 60 図 33 -1
YSA-38-50 YSC-38-50 38 2 .3K 350 450 670 105 図 33 -2
YSA-50-50 YSC-50-50 50 3 .0K 400 550 770 130 図 33 -2
YSA-75-50 YSC-75-50 75 4 .5K 450 600 860 150 図 33 -2
YSA-100-50 YSC-100-50 100 6 .0K 450 600 860 210 図 33 -2
YSA-150-50 YSC-150-50 150 9 .0K 510 690 1000 210 図 33 -2
YSA-200-50 YSC-200-50 200 12 .0K 510 690 1000 300 図 33 -2
単相2線
サイリスタで位相制御を行い、LCフィルタによりリップルを低減した、直流安定化
電源です。
出力電圧が広範囲に可変できます。

H a b
199 50 50
249 50 100
349 100 100
ラック取付金具
（付属品）
■ YSA/YSC シリーズ 入力 50 又は 60Hz　1 φ 2W 100V ± 10％または 200V ± 10％（機種による）
定格電圧
（可変範囲）
型　　　　式 出力電流 出力容量 幅 奥　行 高　さ 重　量
外形図
電源100V系 電源200V系 A W Wmm Dmm Hmm Kg
100V
（20-120V）
YSA-5-100 YSC-5-100 5 600 420 400 199 35 図 33 -1
YSA-10-100 YSC-10-100 10 1 .2K 420 500 249 50 図 33 -1
YSA-15-100 YSC-15-100 15 1 .8K 420 500 349 65 図 33 -1
YSA-25-100 YSC-25-100 25 3 .0K 400 550 770 120 図 33 -2
YSA-38-100 YSC-38-100 38 4 .5K 400 550 770 140 図 33 -2
YSA-50-100 YSC-50-100 50 6 .0K 450 600 860 190 図 33 -2
YSA-75-100 YSC-75-100 75 9 .0K 510 690 1000 260 図 33 -2
YSA-100-100 YSC-100-100 100 12 .0K 510 690 1000 290 図 33 -2
200V
（40-240V）
YSA-5-200 YSC-5-200 5 1 .2K 420 500 249 47 図 33 -1
YSA-10-200 YSC-10-200 10 2 .4K 420 500 349 84 図 33 -1
YSA-15-200 YSC-15-200 15 3 .6K 400 550 770 140 図 33 -2
YSA-25-200 YSC-25-200 25 6 .0K 450 600 860 185 図 33 -2
YSA-38-200 YSC-38-200 38 9 .1K 510 690 1000 260 図 33 -2
YSA-50-200 YSC-50-200 50 12 .0K 510 690 1000 290 図 33 -2
単相2線
■ YTC/YTG シリーズ 入力 50 又は 60Hz　3 φ 3W 200V ± 10％または 440V ± 10％（機種による）
定格電圧
（可変範囲）
型式 出力電流 出力容量 幅 奥行 高さ 重量
外形図
電源200V系 電源440V系 A W Wmm Dmm Hmm Kg
25V
（5-30 Ｖ）
YTC-38-25 YTG-38-25 38 1140 420 500 349 65 図 33 -1
YTC-50-25 YTG-50-25 50 1 .5K 420 500 349 75 図 33 -1
YTC-75-25 YTG-75-25 75 2 .2K 400 550 770 120 図 33 -2
YTC-100-25 YTG-100-25 100 3 .0K 400 550 770 140 図 33 -2
YTC-150-25 YTG-150-25 150 4 .5K 450 600 860 180 図 33 -2
YTC-200-25 YTG-200-25 200 6 .0K 450 600 860 280 図 33 -2
YTC-300-25 YTG-300-25 300 9 .0K 510 690 1000 330 図 33 -2
YTC-400-25 YTG-400-25 400 12 .0K 580 780 1150 370 図 33 -2
YTC-500-25 YTG-500-25 500 15 .0K 650 850 1300 480 図 33 -2
YTC-750-25 YTG-750-25 750 22 .0K 750 1000 1550 680 図 34 -1
YTC-1000-25 YTG-1000-25 1000 30 .0K 750 1000 1550 820 図 34 -1
50V
（10-60V）
YTC-25-50 YTG-25-50 25 1 .5K 420 500 349 75 図 33 -1
YTC-38-50 YTG-38-50 38 2 .3K 400 550 770 110 図 33 -2
YTC-50-50 YTG-50-50 50 3 .0K 400 550 770 130 図 33 -2
YTC-75-50 YTG-75-50 75 4 .5K 450 600 860 160 図 33 -2
YTC-100-50 YTG-100-50 100 6 .0K 450 600 860 190 図 33 -2
YTC-150-50 YTG-150-50 150 9 .0K 510 690 1000 230 図 33 -2
YTC-200-50 YTG-200-50 200 12 .0K 510 690 1000 260 図 33 -2
YTC-300-50 YTG-300-50 300 18 .0K 580 780 1150 350 図 33 -2
YTC-400-50 YTG-400-50 400 24 .0K 650 850 1300 520 図 33 -2
YTC-500-50 YTG-500-50 500 30 .0K 750 1000 1550 650 図 34 -1
100V
（20-120V）
YTC-15-100 YTG-15-100 15 1 .8K 420 500 349 68 図 33 -1
YTC-25-100 YTG-25-100 25 3 .0K 400 550 770 120 図 33 -2
YTC-38-100 YTG-38-100 38 4 .5K 400 550 770 150 図 33 -2
YTC-50-100 YTG-50-100 50 6 .0K 450 600 860 170 図 33 -2
YTC-75-100 YTG-75-100 75 9 .0K 450 600 860 200 図 33 -2
YTC-100-100 YTG-100-100 100 12K 510 690 1000 270 図 33 -2
YTC-150-100 YTG-150-100 150 18K 510 690 1000 350 図 33 -2
YTC-200-100 YTG-200-100 200 24K 580 780 1150 450 図 33 -2
YTC-300-100 YTG-300-100 300 36K 650 850 1300 650 図 33 -2
200V
（40-240V）
YTC-10-200 YTG-10-200 10 2 .4K 400 550 770 130 図 33 -2
YTC-15-200 YTG-15-200 15 3 .6K 400 550 770 150 図 33 -2
YTC-25-200 YTG-25-200 25 6 .0K 450 600 860 170 図 33 -2
YTC-38-200 YTG-38-200 38 9 .1K 450 600 860 200 図 33 -2
YTC-50-200 YTG-50-200 50 12 .0K 510 690 1000 280 図 33 -2
YTC-75-200 YTG-75-200 75 18 .0K 510 690 1000 310 図 33 -2
YTC-100-200 YTG-100-200 100 24 .0K 580 780 1150 460 図 33 -2
YTC-150-200 YTG-150-200 150 36 .0K 650 850 1300 600 図 33 -2
3相3線
P29-30.indd   すべてのページP29-30.indd   すべてのページ 2021/10/19   9:372021/10/19   9:37